

Bjerndrup Møbelfabrik A/S
Ålunden 7
6690 Gørding
CVR-nr. 18899272

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.12.2016

Dirigent

Navn: Bjarne Nissen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.09.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjerndrup Møbelfabrik A/S
Ålunden 7
6690 Gørding

CVR-nr.: 18899272
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 75177000
Telefax: 75177143
E-mail: info@bjerndrup.dk

Bestyrelse

Bjarne Nissen, formand
Lisbet Nissen
Jan Høyer Nissen
Henrik Nissen

Direktion

Jan Høyer Nissen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og industri særligt med henblik på møbelfabrikation samt finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør et underskud på 2.298.800 kr. Årets nettoresultat udgør et underskud på 2.431.819 kr.

Årets resultat anses fortsat for at være utilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en samlet aktivmasse på 21.838.939 kr. og en egenkapital på 21.192.184 kr. svarende til ca. 97% af balancesummen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.358.728	1.685.739
Personaleomkostninger	1	(3.271.221)	(3.028.345)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(440.582)</u>	<u>(434.628)</u>
Driftsresultat		(2.353.075)	(1.777.234)
Andre finansielle indtægter	3	1.259.580	810.818
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.205.305)</u>	<u>(666.553)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.298.800)	(1.632.969)
Skat af ordinært resultat	5	<u>(133.019)</u>	<u>374.372</u>
Årets resultat		<u><u>(2.431.819)</u></u>	<u><u>(1.258.597)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.250.000	0
Overført resultat		<u>(4.681.819)</u>	<u>(1.258.597)</u>
		<u><u>(2.431.819)</u></u>	<u><u>(1.258.597)</u></u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		3.175.348	3.399.508
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200.767	417.189
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.376.115</u>	<u>3.816.697</u>
Anlægsaktiver		<u>3.376.115</u>	<u>3.816.697</u>
Råvarer og hjælpematerialer		576.457	472.237
Varer under fremstilling		635.487	627.729
Fremstillede varer og handelsvarer		1.880.034	2.036.933
Varebeholdninger		<u>3.091.978</u>	<u>3.136.899</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		404.193	1.263.985
Udskudt skat	7	500.000	628.256
Andre tilgodehavender		156.079	313.050
Tilgodehavende selskabsskat		193.743	156.934
Periodeafgrænsningsposter		132.180	116.585
Tilgodehavender		<u>1.386.195</u>	<u>2.478.810</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.655.316	14.018.152
Værdipapirer og kapitalandele		<u>9.655.316</u>	<u>14.018.152</u>
Likvide beholdninger		<u>4.329.335</u>	<u>1.234.150</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.462.824</u>	<u>20.868.011</u>
Aktiver		<u>21.838.939</u>	<u>24.684.708</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		15.131.619	15.131.619
Overført overskud eller underskud		3.810.565	8.492.384
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.250.000	0
Egenkapital		<u>21.192.184</u>	<u>23.624.003</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		275.551	429.460
Anden gæld		371.204	631.245
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>646.755</u>	<u>1.060.705</u>
Gældsforpligtelser		<u>646.755</u>	<u>1.060.705</u>
Passiver		<u>21.838.939</u>	<u>24.684.708</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	15.131.619	8.492.384	0	23.624.003
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(4.681.819)</u>	<u>2.250.000</u>	<u>(2.431.819)</u>
Egenkapital ultimo	<u>15.131.619</u>	<u>3.810.565</u>	<u>2.250.000</u>	<u>21.192.184</u>

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(2.353.075)	(1.777.234)
Af- og nedskrivninger		440.582	434.628
Ændringer i arbejdskapital	8	632.139	1.072.466
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.280.354)	(270.140)
Modtagne finansielle indtægter		1.259.580	810.818
Betalte finansielle omkostninger		(1.205.305)	(666.553)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(41.572)	(48.822)
Pengestrømme vedrørende drift		(1.267.651)	(174.697)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	60.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	60.000
Udbetalt udbytte		0	(1.500.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(1.500.000)
Ændring i likvider		(1.267.651)	(1.614.697)
Likvider primo		15.252.302	16.866.999
Likvider ultimo		13.984.651	15.252.302
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.329.335	1.234.150
Værdipapirer		9.655.316	14.018.152
Likvider ultimo		13.984.651	15.252.302

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	3.053.904	2.807.068
Pensioner	82.088	84.070
Andre omkostninger til social sikring	91.505	92.328
Andre personaleomkostninger	43.724	44.879
	<u>3.271.221</u>	<u>3.028.345</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	440.582	494.628
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(60.000)
	<u>440.582</u>	<u>434.628</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	626.340	736.004
Dagsværdireguleringer	633.240	74.814
	<u>1.259.580</u>	<u>810.818</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer	1.205.305	666.553
	<u>1.205.305</u>	<u>666.553</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	100.901	(382.296)
Regulering vedrørende tidligere år	4.763	(2.543)
Effekt af ændrede skattesatser	27.355	10.467
	<u>133.019</u>	<u>(374.372)</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25.103.175	34.441.463
Kostpris ultimo	25.103.175	34.441.463
Af- og nedskrivninger primo	(21.703.667)	(34.024.274)
Årets afskrivninger	(224.160)	(216.422)
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.927.827)	(34.240.696)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.175.348	200.767
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	8.539	(22.970)
Tilgodehavender	5.500	5.875
Fremførbare skattemæssige underskud	485.961	645.351
	500.000	628.256
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	44.921	828.178
Ændring i tilgodehavender	1.001.168	87.187
Ændring i leverandørgæld mv.	(413.950)	157.101
	632.139	1.072.466
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		